
П Р И К А З № 32 

ПО УПРАВЛЕНИЮ ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОХОРОВСКОГО РАЙОНА

от 10 ноября 2023 года

О внесении изменений в приказ 
управления финансов и налоговой 
политики администрации Прохоровского 
района от 15 ноября 2022 года №39

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях 
единства бюджетной политики и составления бюджетов бюджетной системы 
района, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ управления финансов и налоговой политики 
администрации Прохоровского района от 15 ноября 2022 года №39 «Об 
утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящийся к бюджету муниципального района 
«Прохоровский район» Белгородской области» следующие изменения:

- в раздел 1 подраздел 1.2 целевую статью «02 2 03 00000 Основное 
мероприятие «Развитие инфраструктуры системы общего 
образования»» дополнить следующим направлением расходов:

«23090 Реализация мероприятий по оснащению 
отремонтированных зданий образовательных организаций средствами 
обучения и воспитания

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на оснащение отремонтированных зданий 
образовательных организаций средствами обучения и воспитания»;

- в раздел 1 подраздел 1.4 целевую статью «04 2 P3 00000 
Федеральный проект «Старшее поколение» национального проекта 
«Демография»» дополнить следующим направлением расходов:

«5163F Создание системы долговременного ухода за гражданами 
пожилого возраста и инвалидами за счет резервного фонда 
Правительства Российской Федерации

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на создание системы долговременного ухода за 
гражданами пожилого возраста и инвалидами, признанных нуждающимся в 
социальном обслуживании за счет резервного фонда Правительства 
Российской Федерации.



Поступление субвенций на указанные цели отражается по 
соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 35163 00 0000 150 
«Субвенции бюджетам на создание системы долговременного ухода за 
гражданами пожилого возраста и инвалидами» классификации доходов 
бюджетов.»;

- в целевой статье «02 2 04 00000 Основное мероприятие 
«Социальная поддержка педагогических работников»» код направления

«12220 Меры социальной поддержки работникам культуры и 
образования муниципальных учреждений (организаций), проживающим 
и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) на территории района» изложить в 
следующей редакции:

«12220 Меры социальной поддержки работникам культуры и 
образования муниципальных учреждений (организаций), проживающим 
и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа)»;

- раздел 1 подраздел 1.13 «Муниципальная программа 
Прохоровского района «Укрепление общественного здоровья в 
Прохоровском районе на 2020-2024 годы» Целевые статьи муниципальной 
программы Прохоровского района «Укрепление общественного здоровья в 
Прохоровском районе на 2020-2024 годы» включают:»

изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа Прохоровского района «Укрепление 

общественного здоровья в Прохоровском районе» Целевые статьи 
муниципальной программы Прохоровского района «Укрепление 
общественного здоровья в Прохоровском районе» включают:»;

- раздел 1 подраздел 1.13 целевую статью «13 0 00 00000 
Муниципальная программа Прохоровского района «Укрепление 
общественного здоровья в Прохоровском районе на 2020-2024 годы»

По данной программе отражаются расходы бюджета 
муниципального района на реализацию муниципальной программы 
Прохоровского района «Укрепление общественного здоровья в 
Прохоровском районе на 2020-2024 годы», осуществляемые по следующим 
подпрограммам муниципальной программы:»

изложить в следующей редакции:
«13 0 00 00000 Муниципальная программа Прохоровского района 

«Укрепление общественного здоровья в Прохоровском районе»
По данной программе отражаются расходы бюджета 

муниципального района на реализацию муниципальной программы 
Прохоровского района «Укрепление общественного здоровья в 
Прохоровском районе», осуществляемые по следующим подпрограммам 
муниципальной программы:».

2



- раздел 1 подраздел 1.13 целевую статью «13 1 00 00000 
Подпрограмма «Укрепление общественного здоровья в Прохоровском 
районе на 2020-2024 годы»

По данной подпрограмме отражаются расходы бюджета 
муниципального района на укрепление общественного здоровья в 
Прохоровском районе, в том числе:»

изложить в следующей редакции:
«13 1 00 00000 Подпрограмма «Укрепление общественного здоровья 

в Прохоровском районе»
По данной подпрограмме отражаются расходы бюджета 

муниципального района на укрепление общественного здоровья в 
Прохоровском районе, в том числе:».

2. Внести в приложение к Порядку применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящийся к бюджету 
муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области, 
утвержденное приказом управления финансов и налоговой политики 
администрации Прохоровского района от 15.11.2022 года №39 следующие 
изменения:

- дополнить перечень целевых статей расходов бюджета 
муниципального района следующими направлениями расходов:

02 2 03 23090 Реализация мероприятий по оснащению отремонтированных зданий 
образовательных организаций средствами обучения и воспитания

04 2 P3 5163F
Создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого 
возраста и инвалидами за счет резервного фонда Правительства 
Российской Федерации

- строки:

02 2 04 12220

Меры социальной поддержки работникам культуры и образования 
муниципальных учреждений (организаций), проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) на территории района

13 0 00 00000 Муниципальная программа Прохоровского района «Укрепление 
общественного здоровья в Прохоровском районе на 2020-2024 годы»

13 1 00 00000 Подпрограмма «Укрепление общественного здоровья в 
Прохоровском районе на 2020-2024 годы »

изложить в следующей редакции:

02 2 04 12220

Меры социальной поддержки работникам культуры и образования 
муниципальных учреждений (организаций), проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа)

13 0 00 00000 Муниципальная программа Прохоровского района «Укрепление 
общественного здоровья в Прохоровском районе»

13 1 00 00000 Подпрограмма «Укрепление общественного здоровья в 
Прохоровском районе»

3



3. Контроль, за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника бюджетного отдела управления финансов и налоговой политики 
администрации Прохоровского района (Чернова Т.А.).

Заместитель главы администрации 
района по экономическому развитию,
финансам и бюджетной политике- 
начальник управления финансов и 
налоговой политики

4


